
 Zarządzenie Burmistrza Wąsosza 

 Nr 352/09 

z dnia 28 sierpnia 2009. r.  

 

 W sprawie regulaminu dowożenia i odwożenia uczniów do szkół transportem 

gminnym. 

 

 Na podstawie art. 17 ust 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                      

o systemie oświaty (tj. Dz. U. Nr 256 poz. 2572 z 2004 r. ze zm.) art. 30 ust 1 i ust 2. 

ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi 

zmianami)  

Zarządza się, co następuje: 

 

 

                § 1 

 Przyjmuje się Regulamin korzystania z autobusu gminnego przy realizacji 

dowozu uczniów do szkół , stanowiący załącznik nr 1do niniejszego zarządzenia 

 

§ 2     

Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorom szkół Gminy Wąsosz 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.09.2009r. 



 1 

 
Załącznik do Zarządzenia Nr 352/09 

z dnia 28 sierpnia 2009. r.  
. 

 

 

Regulamin dowożenia i odwożenia uczniów  

do szkół  

transportem gminnym 

1.Regulamin dowożenia i odwożenia uczniów do szkół obowiązuje w autobusie gminnym. 

2. Dowożeniem objęci są uczniowie, których droga z domu do szkoły, w której obwodzie 

dziecko mieszka, przekracza:   

    1) 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych i oddziałów 

przedszkolnych, 

    2) 4 km - w przypadku uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów 

3. Jeżeli w autobusie są wolne miejsca, mogą korzystać z dowożenia także uczniowie, których 

odległość z domu do szkoły jest krótsza od określonej w punkcie 2. 

4. Listę uczniów dowożonych ustala dyrektor szkoły, której uczniowie są dowożeni i w 

terminie do dnia 10 września każdego roku przekazuje Urzędowi Miejskiemu Wąsosza - 

organizatorowi. 

5. Każda szkoła zobowiązana jest ustalić wraz z organizatorem dowozów trasy oraz godziny 

dowożenia i odwożenia uczniów. 

6. Autobus szkolny odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w planie dowozów. 

7. Uczniowie każdej szkoły wsiadają/wysiadają do autobusu szkolnego tylko w ustalonym  

miejscu. 

8. Za bezpieczeństwo uczniów dochodzących do autobusu oraz powracających do domu po 

przywozie do swojej miejscowości odpowiedzialność ponoszą ich rodzice. 

9. Opiekun autobusu szkolnego jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w 

niniejszym regulaminie, decyduje o wpuszczeniu i wypuszczeniu osób z autobusu w 

odpowiednich miejscach, podejmuje decyzje co do dalszego postępowania w przypadku 

awarii lub wypadku. Kierowca autobusu w takim przypadku zobowiązany jest podejmować 

wspólnie z opiekunem działania zmierzające w pierwszej kolejności do zapewnienia 

bezpieczeństwa uczniom, a także do zminimalizowania strat materialnych. 

10. W przypadku awarii autobusu przewożącego uczniów opiekun sprawuje opiekę nad 

dowożonymi uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo do czasu zapewnienia im pojazdu 

zastępczego. 



 2 

11. Opiekun autobusu szkolnego ponosi odpowiedzialność za dowożonych uczniów od chwili 

wejścia do autobusu do chwili przekazania ich szkole oraz od chwili odebrania ich ze szkoły 

do chwili opuszczenia autobusu 

przez ucznia na przystanku w swojej miejscowości. 

12. Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym mają obowiązek: 

    - punktualnie zgłaszać się na przystanku kilka minut przed wyznaczonym odjazdem 

autobusu, 

    - dostosować się do zasad zawartych w niniejszym regulaminie oraz do poleceń 

opiekunów, 

    - nie utrudniać pracy kierowcy, 

    - zgłaszać opiekunowi naruszenia, nieprawidłowości, wykroczenia i przestępstwa 

popełnione w czasie podróży autobusem, 

13. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

    1) wsiadać lub wysiadać z autobusu bez zgody opiekuna, 

    2) spacerować po autobusie, otwierać okien, wyrzucać przez okno żadnych przedmiotów, 

zaśmiecać pojazdu, niszczyć wyposażenia autobusu. 

    3) zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa 

jadących w nim osób, 

    4) wszczynać awantur, bójek, używać słów wulgarnych, grozić innym uczestnikom 

podróży, 

    5) przewozić materiałów łatwopalnych, używać zapałek i zapalniczek, narzędzi ostrych itp. 

    6) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym, 

    7) rozmawiać z kierowcą. 

Za szkody wynikłe z działania uczniów naruszającego powyższe ustalenia ponoszą 

odpowiedzialność ich rodzice. 

14. W przypadku, gdy uczeń narusza wymienione wyżej zakazy i nie reaguje na uwagi 

opiekuna, opiekun informuje o tym nauczyciela dyżurnego, wychowawcę lub dyrektora 

szkoły. W sytuacji, gdy zachowanie ucznia w autobusie zagraża bezpieczeństwu podróży 

innych uczniów, opiekun o zaistniałej sytuacji informuje dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły 

może w takiej sytuacji okresowo odmówić uczniowi prawo do korzystania z dowożenia 

szkolnym autobusem, o czym informuje rodziców ucznia i organizatora dowożenia. 



 3 

15. Uczniowie podczas jazdy zobowiązani są siedzieć na wyznaczonych przez opiekunów 

miejscach. W przypadku braku miejsc siedzących uczniowie zajmują miejsca stojące tak, aby 

nie utrudniać wsiadania lub wysiadania innym uczniom. 

16. Podczas odwozów opiekun odbiera uczniów od nauczyciela dyżurującego i wpuszcza ich 

do autobusu szkolnego zgodnie z ustalonym porządkiem. 

17. Opiekunowie autobusu szkolnego współpracują z dyrektorami szkół/wychowawcami 

zajmującymi się uczniami dojeżdżającymi w szkole w zakresie prawidłowej organizacji 

dowozów, zapewnienia uczniom bezpieczeństwa oraz wyeliminowania niepoprawnych 

zachowań. 

18. Szkoła ma obowiązek reagowania zgodnie z zapisami swojego statutu na zgłoszenia 

opiekunów dotyczące pozytywnych lub negatywnych zachowań uczniów. 

19. Rodzice uczniów niepełnosprawnych mogą sprawować opiekę nad swoim dzieckiem 

podczas przejazdu dziecka do szkoły i z powrotem. 

20. Niniejszy regulamin podlega ogłoszeniu w szkołach podległych Gminie Wąsosz oraz w 

autobusach dowożacych uczniów. 

21. W sprawach nieuregulowanym niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 

    1) podczas trwania dowozów – opiekunowie; 

    2) w innym czasie – organizator dowozów. 

  

  

 

 


